
Cardiac problems 

1. Jaké máte potíže, - Nemůžu dýchat, bolí mě na ____________.  

 

2. Jak dlouho máte ty potíže? - Začalo to na podzim po chřipce, měl jsem vysoké ____________ . 

 

3. ____________ se to v poslední době? - Ano, poslední dobou je to horší. 

 

4. Cítím bušení srdce, srdce mi ____________ nepravidelně.  

 

5. Kdy máte ty potíže? - V klidu ty potíže nemám, ale jen při ____________.  

 

6. Musíte se při ____________ zastavovat? - Ano, každých pár metrů. 

 

7. Když se zastavím, ____________ mě to bolet. 

 

8. Ukažte mi, kde to bolí. Jaká je to ____________? - Cítím takový tlak na prsou. 

 

9. A co dýchání? - ____________ vás ty potíže v noci? Máte pocit, že se dusíte? 

 

10. Když začnou ty bolesti na prsou, mám problémy s  dýcháním, špatně se mi ____________ . 

 

11. Musím si na chvíli ____________. 

 

12. Kam se ta bolest ____________? - Do levé ruky a do levého ramene.  

 

13. Potíte se při ____________? - Ano, když mám ty bolesti, začnu se potit. 

 

14. Chce se vám při bolesti ____________? - To ne, ale je mi trochu nevolno, zvedá se mi žaludek. 

 

15. Jaké léky ____________ ? - Jenom léky od pana doktora.  

 

16. Máte obě nohy stejně oteklé? - Ano. 

 

17. Kdy se objevily ty ____________ ? - Mám oteklé nohy asi týden. 

 

18. Měl jste někdy oteklé klouby? - Ne, klouby jsou v pořádku. 

 

19. Někdy mám ____________ v lýtkách a nemůžu se postavit na nohy. 

 

20. Musíte chodit v noci ____________? - Ano, musím jít několikrát v noci na záchod?  

 

21. Máte vysoký ____________ tlak? - Můj tlak je trochu vyšší. 

 

22. Míváte ____________? - Ano, když rychle vstanu, motá se mi hlava. 

 

23. Kouříte? - Ne, ____________ jsem kouřit před rokem. 

 

24. Jaké ____________ vám dělali? - Jenom rentgen ____________ a srdce a EKG.  

 

25. ____________  EKG mi dělali dnes ráno. 

 


